UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4801 /SCT-QLĐT&HTQT     Hải Phòng, ngày 11 tháng 09  năm 2025

V/v tham gia triển lãm giới thiệu

thành phố Hải Phòng tại sự kiện Đại

hội Liên đoàn giao nhận thế giới

(FWC 2025)

Kính gửi: Quý doanh nghiệp thành phố Hải Phòng

FIATA - tổ chức phi chính phủ quốc tế với thành viên từ khoảng hơn 100

quốc gia và vùng lãnh thổ, là đại diện cho ngành giao nhận hàng hóa toàn cầu.

Thành viên FIATA bao gồm 113 Hiệp hội Thành viên và hơn 6.000 Thành viên

Cá nhân, đại diện cho ngành công nghiệp với hơn 40.000 công ty logistics và giao

nhận hàng hóa trên toàn thế giới. FIATA có trụ sở tại Geneva và được xem là

“tiếng nói toàn cầu của ngành logistics”.

Sự kiện dự kiến đón hơn 1.000 Đại biểu gồm Lãnh đạo Chính phủ, các Bộ,

Ban, ngành, địa phương Việt Nam; Lãnh đạo các Tổ chức Quốc tế, viện cơ quan

nghiên cứu; Lãnh đạo các Hiệp hội Logistics hàng đầu từ hơn 150 quốc gia và

vùng lãnh thổ; các nhà cung cấp dịch vụ, công nghệ, các hãng vận tải trong nước

và quốc tế; hơn 40 cơ quan thông tấn báo chí.

Là sự kiện quốc tế lớn nhất của ngành logistics toàn cầu, Đại hội FIATA

World Congress 2025 (FWC 2025) với chủ đề “Logistics xanh – Thích ứng

nhanh” (Green Logistics – Rapid Adaptation) lần đầu tiên được được tổ chức tại

Việt Nam sau 99 năm có quyết định thành lập. Đây là niềm tự hào của cả quốc

gia, đồng thời là cơ hội vàng để giới thiệu tiềm năng và vai trò chiến lược của Việt

Nam trong chuỗi cung ứng toàn cầu. Đại hội là sự kiện quan trọng để các doanh

nghiệp Việt Nam nói chung và doanh nghiệp Hải Phòng nói riêng cập nhật xu

hướng ngành, kết nối đối tác quốc tế, quảng bá thương hiệu, giới thiệu sản phẩm

tiêu biểu đến đông đảo khách tham quan, đối tác, nhà phân phối và người tiêu

dùng tiềm năng trong và ngoài nước. (Thông tin chi tiết về sự kiện, đề nghị tham

khảo thêm tại www.fiata2025.vn)

Trong khuôn khổ của sự kiện FWC 2025, Thành phố Hải Phòng sẽ tham

gia 02 gian triển lãm giới thiệu về thành phố Hải Phòng nhằm trưng bày, quảng

bá các thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố, trong đó chú trọng

hướng đến ba trụ cột kinh tế chính của thành phố bao gồm “công nghiệp - công

nghệ cao, cảng biển - logistics và du lịch - thương mại”.

http://www.fiata2025.vn/

2

Do vậy, Sở Công Thương trân trọng đề nghị Quý Công ty phối hợp, cung

cấp mẫu sản phẩm/mô hình/tài liệu/video clip để sử dụng trưng bày tại 02 gian

hàng triển lãm chung của thành phố.

Sở Công Thương chịu trách nhiệm bảo quản mẫu sản phẩm/mô hình/tài liệu

trong thời gian diễn ra sự kiện và bàn giao lại mẫu sản phẩm/mô hình/tài liệu với

quý Công ty sau khi sự kiện kết thúc.

Sở Công Thương rất mong nhận được phản hồi, phối hợp của Quý Công ty

trước ngày 20/9/2025 để hình ảnh và thông tin về thành phố Hải Phòng đến với

bạn bè quốc tế hiệu quả nhất.

Thông tin liên hệ: Phòng Quản lý Đầu tư và Hợp tác Quốc tế, Sở Công

Thương Hải Phòng; Địa chỉ: Tòa D-11, Trung tâm Chính trị - Hành chính thành

phố Hải Phòng, Khu đô thị Bắc sông Cấm, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải

Phòng; ĐT: (0225) 3846719; Email: congthuong.xnk@haiphong.gov.vn; Chuyên

viên: Ngô Thị Huyền Trang (SĐT: 0968.816.056).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cổng TTĐTTP (để ph/h);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLĐT&HTQT (N.T.H.Trang).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tuấn Hải

mailto:congthuong.xnk@haiphong.gov.vn

		2025-09-12T09:43:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Tuấn Hải <phamtuanhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-12T09:44:15+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!